
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00048568-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Subsecretaría de Egresados, por la cual solicita
autorizar y declarar de interés institucional la realización del Encuentro Anual 50
años de Egreso ICA UNC, a realizarse el 16 de marzo de 2024 a las 9 hs en la
Facultad de Ciencias Agropecuarias; y

CONSIDERANDO:

Que en el año 2024 se conmemoran 50 años de graduados del Instituto de Ciencias
Agronómicas, actualmente Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad
Nacional de Córdoba.

Que las personas graduadas son parte de la comunidad de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias y muestran interés en conocer las nuevas instalaciones de la Casa de
Altos Estudios que las formó.

Que es de suma importancia promover los vínculos con nuestros egresados ya que de
estas instancias pueden surgir proyectos que fortalezcan a la Institución;

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés institucional el Encuentro Anual 50
años de Egreso ICA UNC, a realizarse el 16 de marzo de 2024 a las 9 hs en la
Facultad de Ciencias Agropecuarias. En Anexo I se adjunta programa de actividades.

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión,
Campo Escuela, de Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General y a la



Subsecretaría de Egresados. Cumplido, dese amplia Difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 





Anexo I 


 


TÍTULO: Encuentro Anual 50 años de Egreso ICA UNC 


FECHA: 16 de marzo de 2024 a la hora 9. 


DURACIÓN: 3 horas. 


RESPONSABLES:" 


A. ORGANIZADORES: Comisión ad hoc “Egresados 1974” y Subsecretaría de 


Egresados. 


B. COMISIÓN AD HOC 


● Ing. Agr. Alicia R. Cavallo (DNI:6359723). 


● Ing. Agr. Luisa del Valle Oliva (DNI: 4789020). 


● Ing. Agr. Roberto J. Mina (DNI: 8453727). 


● Ing. Agr. Néstor L. Padullés (DNI: 8363474). 


C. COORDINADOR: 


● Ing. Agr. Juan Pablo Clemente (DNI: 33664673). 


DESTINATARIOS: 


El encuentro está destinado a los egresados que cumplen 50 años de graduación del Instituto 


de Ciencias Agronómicas, actualmente Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad 


Nacional de Córdoba. 


METODOLOGÍA DE LA ACTIVIDAD: 


Recorrida de instalaciones y nuevos espacios de la Facultad de Ciencias Agropecuarias de 


la Universidad Nacional de Córdoba. 


CRONOGRAMA: 


➔ 09:00hs: Bienvenida en la Biblioteca. 


➔ 10:00hs: Descubrimiento de Placa conmemorativa. 


➔ 10:30hs: Edificio Argos Rodriguez y Parque de la Reforma Universitaria. 


➔ 11:00hs: En el Parque de la Familia se plantará Árbol 


➔ 11:30hs: Auditorio de la Reforma. 


➔ 12:00 hs: Cierre de la Jornada. 


 


LUGAR DE REALIZACIÓN: 


En las instalaciones de Ciudad Universitaria de la Facultad de Ciencias Agropecuarias. 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-41-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 27 de Febrero de 2024
		2024-02-27T12:04:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-27T12:26:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-27T12:26:13-0300
	GDE UNC




